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REMISSER OCH YTTRANDEN  

 

§ 13  Skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor 2017–2020 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av 

förslag till skolbiblioteksplan för Stockholms skolor och förskolor 2017–2020.  

 

Ärendet 

I kommunfullmäktiges beslut om budget 2016 för Stockholms stad fick utbildningsnämnden 

i uppdrag att ta fram en skolbiblioteksplan under 2016. Planen ska verka för läsning och 

bildning i Stockholms skolor och förskolor. Ett förslag har nu utarbetats och skickats på 

remiss till berörda instanser i staden, bland annat alla stadsdelsnämnder. 

 

Förvaltningen ställer sig bakom förslaget till skolbiblioteksplan i de avsnitt som rör 

förskoleverksamheten. Planen överensstämmer med nämndens och förvaltningens 

ambitioner rörande lässatsning inom förskoleverksamheten. Förvaltningen har redan påbörjat 

ett väl fungerande samarbete med de lokala biblioteken.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-02-06. 

Dnr 1.5.1-50/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Beslutsgång 

Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) anmälde ett särskilt uttalande. I detta instämde Lars 

Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

Vid sidan av skolbiblioteken är även de lokala biblioteken en viktig resurs för skola och 

förskola. De rödgröna partierna i Farsta Stadsdelsnämnd ser därför gärna att även biblioteken 

i Farsta Centrum samt Gubbängen i en nära framtid får samma möjlighet till ”Meröppet” 

som biblioteket i Sköndal. Ett första steg kan vara att underlätta för våra förskolor att mellan 

morgonsamling och lunch kunna besöka biblioteken med lånekortet som dörröppnare innan 

biblioteken öppnar klockan 10. Vi kommer därför att lyfta denna fråga med våra företrädare i 

Kulturnämnden. 
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Särskilt uttalande / ersättaryttrande 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) / Lars Hultkvist (KD) 

 

Skolbiblioteken är viktiga för skolornas verksamheter samt för elevernas lärande och 

bildning. Bemannande skolbibliotek ska därför vara en självklarhet på samtliga kommunala 

skolor. Att stimulera elevernas intresse för läsning och litteratur är en prioriterad fråga och 

skolbiblioteken spelar en central roll för ökad läskunnighet. Förutom böcker är 

skolbiblioteken en resurs med tillgång till olika medier för att stödja lärandet och 

undervisningen. Stockholms skolor ska ha tillgång till skolbibliotek. 

 

Den socialdemokratiskt ledda majoriteten har under en längre period återkommit till behovet 

av en skolbiblioteksplan samt slagit sig för bröstet för hur bra planen kommer att bli. Vi blev 

därför förvånade när planen som vi nu ska ta ställning till är så pass tunn som den är. Vidare 

så saknar planen även ett övergripande målsättning, något som är grundläggande för ett 

ärende likt detta.  

 

Konkretionen och ambitionerna i förslagen är i mångt och mycket bra. Skolbiblioteken är 

dessbättre inte utsatta för de ordningsstörningar som många ordinarie bibliotek dras med. 

Men det är ändå viktigt att också den del av skolmiljön som skolbiblioteken utgör präglas av 

lugn och studiero.  

 

  


